
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 août 2015. – INTÉRIEUR 2015-8 – PAGE 22

13 
 

Article 3  
Les garanties mentionnées au 3° sont accordées par un ou plusieurs organismes financiers, 
agréés par l’Autorité de contrôle prudentiel et de résolution, se portant caution de l’entreprise 
pour le montant exigible.  
  
Article 4  
Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.  
  
Fait le 28 janvier 2015.  
  
Le ministre de l’intérieur,  
Pour le ministre et par délégation :  
Le préfet, délégué à la sécurité et à la circulation routières,  
J.-R. Lopez  
  
Le ministre de l’économie, de l’industrie et du numérique,  
Pour le ministre et par délégation :  
La directrice générale de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes,  
N. Homobono  
  
Le secrétaire d’Etat chargé des transports, de la mer et de la pêche,  
Pour le secrétaire d’Etat et par délégation :  
Le directeur des services de transports,  
T. Guimbaud  
 
 
Arrêté du 26 mars 2015 relatif aux caractéristiques des véhicules utilisés par les 
exploitants de voitures de transport avec chauffeur 
 
NOR: DEVT1500042A  
 
Le ministre de l'intérieur, le ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique et le 
secrétaire d'Etat chargé des transports, de la mer et de la pêche, 
Vu le code des transports, notamment ses articles R. 3122-6 et R. 3120-11, 
 
Arrêtent : 
 
Article 1  
En application du deuxième alinéa de l'article R. 3122-6 susvisé, les voitures de transport avec 
chauffeur doivent être âgées de moins de six ans, sauf s'il s'agit de véhicules de collection.  
Les véhicules de transport avec chauffeur doivent être munis d'au moins quatre portes et avoir 
une longueur hors tout minimale de 4,50 mètres et une largeur hors tout minimale de 1,70 
mètre.  
Leur moteur doit avoir une puissance nette supérieure ou égale à 84 kilowatts. 
 
Article 2  
Les dispositions de l'article 1er ne sont pas applicables aux catégories de véhicules hybrides et 
électriques mentionnées à l'article R. 3120-11 susvisé. 
 
 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 août 2015. – INTÉRIEUR 2015-8 – PAGE 23

14 
 

Article 3  
Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
 
Fait le 26 mars 2015. 
 
Le ministre de l'intérieur, 
Pour le ministre et par délégation : 
Le préfet, délégué à la sécurité et à la circulation routières, 
J.-R. Lopez 
 
Le ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique, 
Pour le ministre et par délégation : 
La directrice générale de la concurrence, de la consommation, et de la répression des fraudes, 
N. Homobono 
 
Le secrétaire d'Etat chargé des transports, de la mer et de la pêche, 
Pour le secrétaire d'Etat et par délégation : 
Le directeur des services de transport, 
T. Guimbaud                                                                           
 
 
Equipement de nature à créer une confusion avec le véhicule taxi 
 
Art. R. 3122-7  
« Il est interdit d'utiliser une voiture de transport avec chauffeur qui est munie de tout ou 
partie des équipements spéciaux définis au I de l'article R. 3121-1 de nature à créer une 
confusion avec un véhicule de taxi ».  
 

 
Signalétique VTC 

 
Art. R. 3122-8  
« Les voitures de transport avec chauffeur sont munies d'une signalétique distinctive définie 
par arrêté conjoint des ministres chargés, respectivement, de l'économie et des transports et du 
ministre de l'intérieur. Cette signalétique est retirée ou occultée, si le véhicule n'est pas utilisé 
en tant que voiture de transport avec chauffeur ». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


